
                                               

 

ファイントゥデイホールディングス ／ XIB 創立記念講演セミナー 

企業変革及びガバナンスの実務 
 

資生堂の看板商品だった TSUBAKI（ツバキ）、uno（ウーノ）、

SENKA（センカ）などのパーソナルケア事業を引き継ぎ、PE

ファンドの傘下としてスタートしたファイントゥデイ。 

 

その代表取締役として招かれた小森 哲郎様は、過去にはア

スキーやカネボウ、建デポの代表取締役としていずれも 1-3

年のスパンで業績回復を成し遂げてきました。 

 

短期間で 3 社を立て直した圧倒的な実績を基に、本セミナー

では、小森様が経験されてきた過去の事例を踏まえ、企業の

再生や変革、及びそれに伴うガバナンスの実務をご紹介させ

て頂きます。 

 

貴重な機会でございますので、是非ともご参加賜り、今後の

貴社の取り組みにご活用頂ければ幸いです。 

 

 

【セミナー内容】 

1. 不振企業、冴えない企業では何が起こっているのか 

2. 企業変革のゴールは「自律的な課題解決ガバナンス」に

ある 

3. 成功をもたらす変革プログラムの設計方法 

 

 

 

日時 2024年 9月 25日（水）16時～17時 30分 

 ※セミナー終了後、交流会を開催いたします。 

場所 fabbit 会議室 丸の内 丸の内トラストタワー N 館

19F カンファレンスルーム A 

 東京都千代田区丸の内 1-8-1 

 参加費は無料です。 

講師 小森 哲郎（株式会社ファイントゥデイホールデ

ィングス 代表取締役 CEO） 

マッキンゼーのコンサルタントとして国内外の様々

な業種の企業へのコンサルティングを手がけたのち、

日本企業の経営革新をテーマに経営者としての実績

を積み始める。これまでに、IT出版業のアスキーや産

業再生機構（IRCJ）を離れたカネボウ（現在のクラシ

エ）、大手住設機器メーカーから独立した職人向け物

販業建デポの CEOを歴任。現在は、ファイントゥデ

イホールディングス CEO 

 

お申込み 本セミナーにお申し込みを希望される方は、下記

担当者までお知らせください。 

担当 ：福士 真史（XIB ディレクター） 

連絡先：masafumi.fukushi@xibcapital.com/080-7128-1001 

 

会場は席数に限りがございますため、ご参加希望の方はお

早目のお申し込みをお願い申し上げます。 

お申し込みのタイミングによってはご希望に沿えない可

能性もございますことを予めご了承ください。 


